
 
Российская Федерация                                                                                                                                               

Самарская область 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНИЕ БЕЛОЗЕРКИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

РЕШЕНИЕ 
от «28» сентября  2016 года                                                                                                                  № 23 
 
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ВЕРХНИЕ БЕЛОЗЕРКИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
ОТ 29 ДЕКАБРЯ 2015 ГОДА №20 «О БЮДЖЕТЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ВЕРХНИЕ БЕЛОЗЕРКИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
НА 2016 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2017 И 2018 ГОДОВ»» 

 
Рассмотрев представленные изменения в бюджет сельского поселения Верхние Белозѐрки 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 
годов 

Собрание представителей сельского  поселения, РЕШИЛО: 
Внести в Решение Собрания Представителей сельского поселения  Верхние Белозѐрки 

муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2015 года № 20   «О бюджете 
сельского поселения Верхние Белозѐрки муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов» ( газета «Ставрополь-на-Волге» от  19 января 2016 
года № 4) следующие изменения: 

1. Статью 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить основные характеристики бюджета 
сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2015 год: 
 - общий объем доходов   –  9 536 тыс. руб.; 
 - общий объем расходов –   9 883 тыс. руб.; 
 - дефицит                         -    347 тыс. руб.»   

2. Приложение № 3 «Ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 год изложить в 
редакции согласно  Приложения № 1 к настоящему Решению. 

3. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видам расходов классификации расходов бюджета 
сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2016 год» изложить в редакции согласно Приложения № 2 к настоящему Решению. 

4.  Приложение № 7 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 год» изложить в 
редакции согласно Приложения №3 к настоящему Решению. 

5. Статью 7 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем безвозмездных поступлений в 
доход бюджета сельского поселения  Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 
Самарской области: 

в 2016 году  -  в  сумме   4 401 тыс.руб.;      
в 2017 году  -  в  сумме   3 041 тыс.руб.; 
в 2018 году  -  в  сумме   3 156 тыс.руб.» 

6. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Ставрополь-на-Волге». 
 

 
 

Председатель Собрания представителей  
сельского поселения Верхние Белозерки                                                                              Е.В. Лепилина 
 
Глава сельского поселения Верхние Белозерки                                                                          С.А.Самойлов 
 
 

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я

В
Е

С
Т

Н
И

К

В Е С Т Н И К

«Верхне-Белозерский Вестник» 30 сентября
2016 г. Подписан в печть по графику 30
сентября 2016 г. 8.32, фактически 30
сентября 2016 г. 8.32 Учредитель:
Администрация сельского поселения Верхние
Белозерки муниципального района
Ставропольский Самарской области. Адрес:
445147 Самарская область с.Верхние
Белозерки, ул. Мира,5, электронная почта:
fyyfgtnhjdf2@mail.ru. Периодичонсть - 3 раза в
месяц, тираж 30 экз., формат гамзеты А4.
Распространяется бесплатно; Редакция,
издательство: ООО ук с.п. Приморский,
Адрес: 445142, п. Приморский, ул. Мира, 21.

№9 (009) от 30 сентября 2016 г. 1



Приложение № 1

Код главного 

распорядителя 

бюджетных 

средств

Наименование главного распорядителя средств бюджета 

сельского поселения Верхние Белозерки  муниципального района 

Ставропольский Самарской области, раздела, подраздела, 

целевой статьи, вида расходов 

раздел подраздел целевая статья вид расхода Сумма  на 2016 год 

439
Администрация сельского поселения Верхние Белозёрки 

муниципального района Ставропольского  Самарской области
00 00 00.0.00.0000.0 000 9883

439 Общегосударственные вопросы 01 00 0000000000 000 2354

439

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования
01 02 0000000000 000 484

439

Муниципальная программа сельского поселения Верхние 

Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской 

области "Социально-экономическое развитие сельского 

поселения Верхние Белозерки муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2016-2018 годы"

01 02 4700000000 000 484

439

Подпрограмма  "Деятельность органов местного самоуправления " 

сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2016-2018 годы" 

01 02 4710000000 000 484

439

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления, казѐнными учреждениями
01 02 4710010000 000 484

439

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления
01 02 4710011000 000 484

439

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 
01 02 4710011000 121 370

439

Взносы на обязательное социальное страхование, на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных и (муниципальных) органов
01 02 4710011000 129 114

439

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 0000000000 000 1766

439

Муниципальная программа сельского поселения Верхние 

Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской 

области "Социально-экономическое развитие сельского 

поселения Верхние Белозерки муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2016-2018 годы"

01 04 4700000000 000 1641

439

Подпрограмма  "Деятельность органов местного самоуправления " 

сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2016-2018 годы" 

01 04 4710000000 000 1641

439

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления, казѐнными учреждениями
01 04 4710010000 000 1641

439

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления
01 04 4710011000 000 1641

439

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 

взносы по обязательному социальному страхованию 01 04 4710011000 121 573

439

Взносы на обязательное социальное страхование, на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных и (муниципальных) органов
01 04 4710011000 129 175

439

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 4710011000 244 801

439 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
01 04 4710011000 851 70

439
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 04 4710011000 852 21

439
Уплата иных платежей 01 04 4710011000 853 1

439
Непрограмное направление расходов бюджета 01 04 9900000000 000 125

439

Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета 

поселения 
01 04 9900078200 000 125

439

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 

муниципального района в соответствии с заключаемыми 

соглашениями о передаче органам местного самоуправления 

муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений 

01 04 9900078210 000 125

439
Иные межбюджетные трансферты 01 04 9900078210 540 125

439
Непрограмное направление расходов бюджета 01 11 9900000000 000 9

к Решению Собрания представителей сельского поселения 

Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 

Самарской области                             от 28.09.2016г. № 23                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Ведомственная структура расходов  бюджета сельского поселения Верхние Белозерки   муниципального района Ставропольский Самарской 

области  на 2016 год

439
Резервные фонды 01 11 9900079900 000 9

439
Резервные фонды 01 11 9900079900 000 9

439
Резервный фонд местной администрации 01 11 9900079900 000 9

439
Резервные средства 01 11 9900079900 870 9

439
Другие общегосударственные вопросы 01 13 0000000000 000 95

439

Непрограммное направление расходов бюджета сельского 

поселения
01 13 9900020000 000 95

439
Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 01 13 9900020000 244 93

439
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 13 9900020000 852 2

439
Национальная оборона 02 00 0000000000 000 192

439
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 0000000000 000 192

439

Муниципальная программа сельского поселения Верхние 

Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской 

области "Социально-экономическое развитие сельского 

поселения Верхние Белозерки муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2016-2018 годы"

02 03 4700000000 000 192

439

Подпрограмма  "Деятельность органов местного самоуправления " 

сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2016-2018 годы" 

02 03 4710000000 000 192

439
Субвенции местным бюджетам 02 03 4710051180 000 192

439

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 

взносы по обязательному социальному страхованию
02 03 4710051180 121 147

439

Взносы на обязательное социальное страхование, на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных и (муниципальных) органов
02 03 4710051180 129 45

439
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 0000000000 000 607

439

Защита населения и территории от последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 

оборона

03 09 0000000000 000 176

439
Непрограмное направление расходов бюджета 03 09 9900000000 000 176

439

Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета 

поселения 
03 09 9900078200 000 176

439

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 

муниципального района в соответствии с заключаемыми 

соглашениями о передаче органам местного самоуправления 

муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений 

03 09 9900078210 000 176

439
Иные межбюджетные трансферты 03 09 9900078210 540 176

439
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 0000000000 000 270

439

Муниципальная программа сельского поселения Верхние 

Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской 

области "Социально-экономическое развитие сельского 

поселения Верхние Белозерки муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2016-2018 годы"

03 10 4700000000 000 270

439

Подпрограмма "Предупреждение, ликвидация чрезвычайных 

ситуаций и обеспечение пожарной безопасности" сельского 

поселения Верхние Белозерки муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2016-2018 годы" 

03 10 4720000000 000 270

439

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления, казѐнными учреждениями
03 10 4720010000 000 270

439

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казѐнных 

учреждений
03 10 4720012000 000 270

439

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по 

обязательному социальному страхованию 03 10 4720012000 111 174

439

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

по оплате труда работников и иные выплаты работникам 

учреждений

03 10 4720012000 119 52

439

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 4720012000 244 44

439
Другие общегосударственные вопросы 03 14 0000000000 000 161

439

Непрограммные направления расходов бюждета сельских 

поселений
03 14 9900000000 000 161

439

Софинансирования доли областной субсидии за счет денежных 

средств бюджета сельского поселения по обеспечению участия 

населения в охране общественного порядка, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного самоуправления по 

оказанию поддержки гражданам и их объединениям, участвующим 

в охране общественного порядка, создание условий для 

деятельности народных дружин

03 14 99000S3300 000 136

439
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 03 14 99000S3300 244 136

439

Предоставление межбюджетных трансфертов, а также 

расходование средств резервных фондов
03 14 9900070000 000 25

439

Субсидия из областного бюджета в целях софинансирования 

расходных обязательств по обеспечению участия населения в 

охране общественного порядка (ДНД).

03 14 9900073300 000 25

439
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 03 14 9900073300 244 25

439
Национальная экономика 04 00 0000000000 000 1536

439
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 0000000000 000 143

439

Муниципальная программа сельского поселения Верхние 

Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской 

области "Социально-экономическое развитие сельского 

поселения Верхние Белозерки муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2016-2018 годы"

04 05 4700000000 000 143

439

Подпрограмма "Развитие сельского хозяйства и поддержка 

граждан, ведущих личное подсобное хозяйство" на территории 

сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2016-2018 годы" 

04 05 4730000000 000 143

439

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления, казѐнными учреждениями
04 05 4730010000 000 61

439

"Развитие сельского хозяйства и поддержка граждан, ведущих 

личное подсобное хозяйство" на территории сельского поселения
04 05 4730012000 000 61

439

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по 

обязательному социальному страхованию 04 05 4730012000 111 47

439

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

по оплате труда работников и иные выплаты работникам 

учреждений

04 05 4730012000 119 14

439

Субсидии местным бюджетам для софинансирования расходных 

обязательств по вопросам местного значения, предоставляемых с 

учѐтом выполнения показателей социально-экономического 

развития ( стимулирующие субсидии)
04 05 4730072000 000 82

439

Расходы местного бюджета  за счѐт стимулирующих субсидий, 

направленные на развитие сельского хозяйства 04 05 4730072310 000 82

439

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам

04 05 4730072310 810 82

439

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
04 09 0000000000 000 1393

439

Подпрограмма "Модернизация и развитие автомобильных дорог 

общего пользования местного значения" в сельском поселении 

Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2016-2018 годы" 
04 09 4740000000 000 1393

439

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 4740020000 244 1393

439
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 0000000000 000 2700

439

Муниципальная программа сельского поселения Верхние 

Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской 

области "Социально-экономическое развитие сельского 

поселения Верхние Белозерки муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2016-2018 годы"

05 00 4700000000 000 2700

439

Жилищное  хозяйство 05 01 4700000000 000 143

439

Подпрограмма "Содержание и обслуживание муниципального 

имущества сельского поселения Верхние Белозерки 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 

2016-2018 годы"  

05 01 4750000000 000 143

439

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 01 4750020000 000 143

439

Прочая закупка товаров, работ и услуг в целях капитального 

ремонта государственного (муниципального) имущества
05 01 4750020000 243 143

439
Благоустройство 05 03 0000000000 000 2557

439

Подпрограмма "Благоустройство территории сельского поселения 

"Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2016-2018 годы"  

05 03 4770000000 000 2557

439
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 4770020000 000 1656

439

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
05 03 4770020000 244 1546

439 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

05 03 4770020000 851 71

439 Уплата иных платежей

05 03 4770020000 853 39,00

439

Расходы местного бюджета  за счѐт стимулирующих субсидий по 

уличному освещению
05 03 4770072410 000 450

439

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 4770072410 244 450

439

Расходы местного бюджета  за счѐт стимулирующих субсидий по 

прочему благоустройству 05 03 4770072420 000 301

439

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 4770072420 244 301

439

Расходы местного бюджета  за счѐт стимулирующих субсидий по 

техническому обслуживанию уличного освещения
05 03 4770072430 000 150

439

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 4770072430 244 150

439
Образование 07 00 0000000000 000 156

439
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 0000000000 000 156

439

Подпрограмма "Развитие физической культуры,спорта и 

молодѐжной политики" на территории сельского поселения 

Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2016-2018 годы"  

07 07 4790000000 000 115

439

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казѐнных 

учреждений
07 07 4790010000 000 115

439

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по 

обязательному социальному страхованию 07 07 4790012000 111 90

439

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

по оплате труда работников и иные выплаты работникам 

учреждений

07 07 4790012000 119 25

439

Непрограмное направление расходов бюджета 07 07 9900000000 000 41

439

Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета 

поселения 
07 07 9900078200 000 41

439

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 

муниципального района в соответствии с заключаемыми 

соглашениями о передаче органам местного самоуправления 

муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений 

07 07 9900078210 000 41

439
Иные межбюджетные трансферты 07 07 9900078210 540 41

439
Культура, кинематография и средства массовой информации 08 00 0000000000 000 2083

439
Культура 08 01 0000000000 000 1709

439

Непрограмное направление расходов бюджета 08 01 9900000000 000 1709

439

Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета 

поселения 
08 01 9900078200 000 1709

439

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 

муниципального района в соответствии с заключаемыми 

соглашениями о передаче органам местного самоуправления 

муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений 

08 01 9900078210 000 1709

439
Иные межбюджетные трансферты 08 01 9900078210 540 1709

439
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 0000000000 000 374

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я В Е С Т Н И К 2№9 (009) от 30 сентября 2016 г.



439
Непрограмное направление расходов бюджета 08 04 9900000000 000 374

439

Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета 

поселения 
08 04 9900078200 000 374

439

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 

муниципального района в соответствии с заключаемыми 

соглашениями о передаче органам местного самоуправления 

муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений 

08 04 9900078210 000 374

439
Иные межбюджетные трансферты 08 04 9900078210 540 374

439
Социальная политика 10 00 0000000000 000 50

439 Социальное обеспечение населения 10 06 0000000000 000 50

439

Подпрограмма "Развитие социальной политики сельского 

поселения, доступная среда для инвалидов и других 

маломобильных групп граждан, содействие трудоустройства 

безработных граждан, празднично-досуговые мероприятия для 

граждан", проживающих на территории сельского поселения 

Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2016-2018 годы"  

10 06 4780080000 000 50

439
Мероприятия в области социальной политики 10 06 4780020000 000 50

439

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казѐнных 

учреждений
10 06 4780020000 000 50

439

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 10 06 4780020000 244 50

439
Физическая культура и спорт 11 00 0000000000 000 205

439
Массовый спорт 11 02 0000000000 000 205

439

Подпрограмма "Развитие физической культуры,спорта и 

молодѐжной политики" на территории сельского поселения 

Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2016-2018 годы"  

11 02 4790000000 000 116

439

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической 

культуры, туризма
11 02 4790000000 000 116

439

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казѐнных 

учреждений
11 02 4790010000 000 116

439

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по 

обязательному социальному страхованию 11 02 4790012000 111 90

439

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

по оплате труда работников и иные выплаты работникам 

учреждений

11 02 4790012000 119 26

439
Непрограмное направление расходов бюджета 11 02 9900000000 000 89

439

Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета 

поселения 
11 02 9900078200 000 89

439

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 

муниципального района в соответствии с заключаемыми 

соглашениями о передаче органам местного самоуправления 

муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений 

11 02 9900078210 000 89

439
Иные межбюджетные трансферты 11 02 9900078210 540 89

Приложение № 2

Наименование главного распорядителя средств бюджета 

сельского поселения Верхние Белозерки  муниципального района 

Ставропольский Самарской области, раздела, подраздела, 

целевой статьи, вида расходов 

раздел подраздел целевая статья вид расхода Сумма  на 2016 год 

Общегосударственные вопросы 01 00 0000000000 000 2354

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования
01 02 0000000000 000 484

Муниципальная программа сельского поселения Верхние 

Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской 

области "Социально-экономическое развитие сельского 

поселения Верхние Белозерки муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2016-2018 годы"

01 02 4700000000 000 484

Подпрограмма  "Деятельность органов местного самоуправления " 

сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2016-2018 годы" 

01 02 4710000000 000 484

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления, казѐнными учреждениями
01 02 4710010000 000 484

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления
01 02 4710011000 000 484

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 
01 02 4710011000 121 370

Взносы на обязательное социальное страхование, на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных и (муниципальных) органов
01 02 4710011000 129 114

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 0000000000 000 1766

Муниципальная программа сельского поселения Верхние 

Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской 

области "Социально-экономическое развитие сельского 

поселения Верхние Белозерки муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2016-2018 годы"

01 04 4700000000 000 1641

Подпрограмма  "Деятельность органов местного самоуправления " 

сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2016-2018 годы" 

01 04 4710000000 000 1641

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления, казѐнными учреждениями
01 04 4710010000 000 1641

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления
01 04 4710011000 000 1641

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 

взносы по обязательному социальному страхованию 01 04 4710011000 121 573

Взносы на обязательное социальное страхование, на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных и (муниципальных) органов
01 04 4710011000 129 175

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 4710011000 244 801

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
01 04 4710011000 851 70

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 04 4710011000 852 21

Уплата иных платежей 01 04 4710011000 853 1

Непрограмное направление расходов бюджета 01 04 9900000000 000 125

Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета 

поселения 
01 04 9900078200 000 125

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 

муниципального района в соответствии с заключаемыми 

соглашениями о передаче органам местного самоуправления 

муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений 

01 04 9900078210 000 125

Иные межбюджетные трансферты 01 04 9900078210 540 125

Непрограмное направление расходов бюджета 01 11 9900000000 000 9

Резервные фонды 01 11 9900079900 000 9

к Решению Собрания представителей сельского поселения 

Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 

Самарской области                             от 28.09.2016г. № 23                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видам 

расходов классификации расходов  бюджета сельского поселения Верхние Белозерки  муниципального района Ставропольский 

Самарской области  на 2016 год

Резервные фонды 01 11 9900079900 000 9

Резервный фонд местной администрации 01 11 9900079900 000 9

Резервные средства 01 11 9900079900 870 9

Другие общегосударственные вопросы 01 13 0000000000 000 95

Непрограммное направление расходов бюджета сельского 

поселения
01 13 9900020000 000 95

Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 01 13 9900020000 244 93

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 13 9900020000 852 2

Национальная оборона 02 00 0000000000 000 192

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 0000000000 000 192

Муниципальная программа сельского поселения Верхние 

Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской 

области "Социально-экономическое развитие сельского 

поселения Верхние Белозерки муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2016-2018 годы"

02 03 4700000000 000 192

Подпрограмма  "Деятельность органов местного самоуправления " 

сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2016-2018 годы" 

02 03 4710000000 000 192

Субвенции местным бюджетам 02 03 4710051180 000 192

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 

взносы по обязательному социальному страхованию
02 03 4710051180 121 147

Взносы на обязательное социальное страхование, на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных и (муниципальных) органов
02 03 4710051180 129 45

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 0000000000 000 607

Защита населения и территории от последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 

оборона

03 09 0000000000 000 176

Непрограмное направление расходов бюджета 03 09 9900000000 000 176

Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета 

поселения 
03 09 9900078200 000 176

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 

муниципального района в соответствии с заключаемыми 

соглашениями о передаче органам местного самоуправления 

муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений 

03 09 9900078210 000 176

Иные межбюджетные трансферты 03 09 9900078210 540 176

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 0000000000 000 270

Муниципальная программа сельского поселения Верхние 

Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской 

области "Социально-экономическое развитие сельского 

поселения Верхние Белозерки муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2016-2018 годы"

03 10 4700000000 000 270

Подпрограмма "Предупреждение, ликвидация чрезвычайных 

ситуаций и обеспечение пожарной безопасности" сельского 

поселения Верхние Белозерки муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2016-2018 годы" 

03 10 4720000000 000 270

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления, казѐнными учреждениями
03 10 4720010000 000 270

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казѐнных 

учреждений
03 10 4720012000 000 270

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по 

обязательному социальному страхованию 03 10 4720012000 111 174

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

по оплате труда работников и иные выплаты работникам 

учреждений

03 10 4720012000 119 52

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 4720012000 244 44

Другие общегосударственные вопросы 03 14 0000000000 000 161

Непрограммные направления расходов бюждета сельских 

поселений
03 14 9900000000 000 161

Софинансирования доли областной субсидии за счет денежных 

средств бюджета сельского поселения по обеспечению участия 

населения в охране общественного порядка, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного самоуправления по 

оказанию поддержки гражданам и их объединениям, участвующим 

в охране общественного порядка, создание условий для 

деятельности народных дружин

03 14 99000S3300 000 136

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 03 14 99000S3300 244 136

Предоставление межбюджетных трансфертов, а также 

расходование средств резервных фондов
03 14 9900070000 000 25

Субсидия из областного бюджета в целях софинансирования 

расходных обязательств по обеспечению участия населения в 

охране общественного порядка (ДНД).

03 14 9900073300 000 25

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 03 14 9900073300 244 25

Национальная экономика 04 00 0000000000 000 1536

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 0000000000 000 143

Муниципальная программа сельского поселения Верхние 

Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской 

области "Социально-экономическое развитие сельского 

поселения Верхние Белозерки муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2016-2018 годы"

04 05 4700000000 000 143

Подпрограмма "Развитие сельского хозяйства и поддержка 

граждан, ведущих личное подсобное хозяйство" на территории 

сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2016-2018 годы" 

04 05 4730000000 000 143

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления, казѐнными учреждениями
04 05 4730010000 000 61

"Развитие сельского хозяйства и поддержка граждан, ведущих 

личное подсобное хозяйство" на территории сельского поселения
04 05 4730012000 000 61

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по 

обязательному социальному страхованию 04 05 4730012000 111 47

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

по оплате труда работников и иные выплаты работникам 

учреждений

04 05 4730012000 119 14

Субсидии местным бюджетам для софинансирования расходных 

обязательств по вопросам местного значения, предоставляемых с 

учѐтом выполнения показателей социально-экономического 

развития ( стимулирующие субсидии)
04 05 4730072000 000 82

Расходы местного бюджета  за счѐт стимулирующих субсидий, 

направленные на развитие сельского хозяйства 04 05 4730072310 000 82

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам

04 05 4730072310 810 82

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
04 09 0000000000 000 1393

Подпрограмма "Модернизация и развитие автомобильных дорог 

общего пользования местного значения" в сельском поселении 

Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2016-2018 годы" 
04 09 4740000000 000 1393

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 4740020000 244 1393

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 0000000000 000 2700

Муниципальная программа сельского поселения Верхние 

Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской 

области "Социально-экономическое развитие сельского 

поселения Верхние Белозерки муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2016-2018 годы"

05 00 4700000000 000 2700

Жилищное  хозяйство 05 01 4700000000 000 143

Подпрограмма "Содержание и обслуживание муниципального 

имущества сельского поселения Верхние Белозерки 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 

2016-2018 годы"  

05 01 4750000000 000 143

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 01 4750020000 000 143

Прочая закупка товаров, работ и услуг в целях капитального 

ремонта государственного (муниципального) имущества
05 01 4750020000 243 143

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я В Е С Т Н И К 3№9 (009) от 30 сентября 2016 г.



Благоустройство 05 03 0000000000 000 2557

Подпрограмма "Благоустройство территории сельского поселения 

"Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2016-2018 годы"  

05 03 4770000000 000 2557

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 4770020000 000 1656

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
05 03 4770020000 244 1546

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

05 03 4770020000 851 71

Уплата иных платежей

05 03 4770020000 853 39,00

Расходы местного бюджета  за счѐт стимулирующих субсидий по 

уличному освещению
05 03 4770072410 000 450

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 4770072410 244 450

Расходы местного бюджета  за счѐт стимулирующих субсидий по 

прочему благоустройству 05 03 4770072420 000 301

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 4770072420 244 301

Расходы местного бюджета  за счѐт стимулирующих субсидий по 

техническому обслуживанию уличного освещения
05 03 4770072430 000 150

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 4770072430 244 150

Образование 07 00 0000000000 000 156

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 0000000000 000 156

Подпрограмма "Развитие физической культуры,спорта и 

молодѐжной политики" на территории сельского поселения 

Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2016-2018 годы"  

07 07 4790000000 000 115

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казѐнных 

учреждений
07 07 4790010000 000 115

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по 

обязательному социальному страхованию 07 07 4790012000 111 90

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

по оплате труда работников и иные выплаты работникам 

учреждений

07 07 4790012000 119 25

Непрограмное направление расходов бюджета 07 07 9900000000 000 41

Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета 

поселения 
07 07 9900078200 000 41

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 

муниципального района в соответствии с заключаемыми 

соглашениями о передаче органам местного самоуправления 

муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений 

07 07 9900078210 000 41

Иные межбюджетные трансферты 07 07 9900078210 540 41

Культура, кинематография и средства массовой информации 08 00 0000000000 000 2083

Культура 08 01 0000000000 000 1709

Непрограмное направление расходов бюджета 08 01 9900000000 000 1709

Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета 

поселения 
08 01 9900078200 000 1709

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 

муниципального района в соответствии с заключаемыми 

соглашениями о передаче органам местного самоуправления 

муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений 

08 01 9900078210 000 1709

Иные межбюджетные трансферты 08 01 9900078210 540 1709

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 0000000000 000 374

Непрограмное направление расходов бюджета 08 04 9900000000 000 374

Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета 

поселения 
08 04 9900078200 000 374

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 

муниципального района в соответствии с заключаемыми 

соглашениями о передаче органам местного самоуправления 

муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений 

08 04 9900078210 000 374

Иные межбюджетные трансферты 08 04 9900078210 540 374

Социальная политика 10 00 0000000000 000 50

Социальное обеспечение населения 10 06 0000000000 000 50

Подпрограмма "Развитие социальной политики сельского 

поселения, доступная среда для инвалидов и других 

маломобильных групп граждан, содействие трудоустройства 

безработных граждан, празднично-досуговые мероприятия для 

граждан", проживающих на территории сельского поселения 

Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2016-2018 годы"  

10 06 4780080000 000 50

Мероприятия в области социальной политики 10 06 4780020000 000 50

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казѐнных 

учреждений
10 06 4780020000 000 50

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 10 06 4780020000 244 50

Физическая культура и спорт 11 00 0000000000 000 205

Массовый спорт 11 02 0000000000 000 205

Подпрограмма "Развитие физической культуры,спорта и 

молодѐжной политики" на территории сельского поселения 

Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2016-2018 годы"  

11 02 4790000000 000 116

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической 

культуры, туризма
11 02 4790000000 000 116

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казѐнных 

учреждений
11 02 4790010000 000 116

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по 

обязательному социальному страхованию 11 02 4790012000 111 90

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

по оплате труда работников и иные выплаты работникам 

учреждений

11 02 4790012000 119 26

Непрограмное направление расходов бюджета 11 02 9900000000 000 89

Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета 

поселения 
11 02 9900078200 000 89

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 

муниципального района в соответствии с заключаемыми 

соглашениями о передаче органам местного самоуправления 

муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений 

11 02 9900078210 000 89

Иные межбюджетные трансферты 11 02 9900078210 540 89

(тыс. руб.)

Код                                        Наименование источника                                                                
сумма на                       

2016 год

 439 01 00 00 00 00 0000 000  Источники финансирования бюджета 347                  

439 01 05 00 00 00 0000 000  
Изменение остатков средств  на  счетах  по 

учету средств бюджета
347                  

 439 01 05 00 00 00 0000 500  Увеличение остатков средств бюджетов 9 536-               

 439 01 05 02 00 00 0000 500  
Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов
9 536-               

 439 01 05 02 01 00 0000 510  
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов
9 536-               

 439 01 05 02 01 10 0000 510  
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений
9 536-               

439 01 05 00 00 00 0000 600  Уменьшение остатков средств бюджетов 9 883               

 439 01 05 02 00 00 0000 600  
Уменьшение  прочих остатков  средств                               

бюджетов
9 883               

 439 01 05 02 01 00 0000 610  
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств  бюджетов
9 883               

439 01 05 02 01 10 0000 610  
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений
9 883               

     Источники  финансирования дефицита                                                                                    

бюджета  сельского поселения Верхние Белозерки муниципального 

района Ставропольский  Самарской области  на 2016 год.

Приложение №3                                           

к Решению Собрания представителей 

сельского поселения Верхние Белозерки 

муниципального района Ставропольский 

Самарской области   от 28.09.2016г. № 23                

 

 

 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНИЕ БЕЛОЗЕРКИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

от  26 сентября 2016 года                                                                               № 22 

 

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Верхние Белозерки 

муниципального района Ставропольский Самарской области, утвержденные решением Собрания представителей 

сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области  

от 30.12.2013 № 24 

 

В соответствии со статьей 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 20 части 1 статьи 14 

Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», с учетом заключения о результатах публичных слушаний по проекту изменений в Правила 

землепользования и застройки сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 

Самарской области от 10.06.2016, Собрание представителей сельского поселения Верхние Белозерки муниципального 

района Ставропольский Самарской области решило: 

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я В Е С Т Н И К 4№9 (009) от 30 сентября 2016 г.



 2 

1. Внести следующие изменения в Правила землепользования и застройки сельского поселения Верхние Белозерки 

муниципального района Ставропольский Самарской области, утвержденные решением Собрания представителей 

сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области от 30.12.2013 № 24 

(далее также – Правила): 

1) Статью 29 изложить в следующей редакции:  

«Статья 29. Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства в жилых зонах и общественно-деловых зонах 
 

№ 

п/п 

 

Наименование параметра 

Значение предельных размеров земельных участков и предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства в территориальных зонах 

  Ж1 Ж2 Ж5 Ж8 О1 

Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь 

1.  Минимальная площадь земельного участка для 

индивидуальной жилой застройки, кв.м 
600 400 - 400 - 

2.  Максимальная площадь земельного участка 

для индивидуальной жилой застройки, кв. м 

 

3000 

 

3000 - 3000 - 

3.  Минимальная площадь земельного участка для 

блокированной жилой застройки, кв.м на 

каждый блок 

200 100 - 200 - 

4.  Максимальная площадь земельного участка 

для блокированной жилой застройки, кв.м на 

каждый  блок 

3000 500 - 500 - 

5.  Минимальная площадь земельного участка для 

ведения личного подсобного хозяйства, кв.м. 
600 - - - - 

 3 

6.  Максимальная площадь земельного участка 

для ведения личного подсобного хозяйства, 

кв.м. 

 

5000 - - - - 

7.  Минимальная площадь земельного участка для 

многоквартирной жилой застройки до трех 

этажей, кв.м 

- 200 - 200 - 

8.  Минимальная площадь земельного участка для 

многоквартирной жилой застройки свыше трех 

этажей, кв.м 

- 1200 - 1200 - 

9.  Минимальная площадь земельного участка для 

садоводства и дачного хозяйства, кв. м 
- - - - - 

10.  Максимальная площадь земельного участка 

для садоводства и дачного хозяйства, кв.м 
- - - - - 

11.  Минимальная площадь земельного участка для 

огородничества, кв.м 
- - - - - 

12.  Максимальная площадь земельного участка 

для огородничества, кв.м 
- - - - - 

13.  Минимальная площадь земельного участка для 

размещения дошкольных образовательных 

учреждений и объектов начального общего и 

среднего (полного) общего образования, м 

4000 4000 4000 4000 - 

14.  Минимальная площадь земельного участка для 

размещения объектов среднего 

профессионально и высшего 

профессионального образования, м 

- - 7500 7500 7500 

15.  Минимальная площадь земельного участка для 

размещения инженерно-технических объектов, 

сооружений и коммуникаций, допустимых к 

размещению в соответствии с требованиями 

санитарно-эпидемиологического 

законодательства, кв.м 

4 4 4 4 4 

 4 

16.  Минимальная площадь земельного участка для 

иных основных и условно-разрешенных видов 

использования земельных участков, за 

исключением, указанных в пунктах 1-15 

настоящей таблицы 

100 100 100 100 100 

Предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений 

17.  Максимальная высота зданий, строений, 

сооружений, м 
12 15 12 0 22,5 

Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, 

сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений 

18.  Минимальный отступ от границ земельных 

участков до отдельно стоящих зданий, м 
3 3 3 3 5 

19.  Минимальный отступ от границ земельных 

участков до строений и сооружений, м 
1 1 1 1 5 

20.  Минимальный отступ от границ земельного 

участка при строительстве, реконструкции 

жилых домов блокированной застройки в 

месте примыкания с соседними блоками, м 

0 0 - - - 

21.  Минимальный отступ от границ земельных 

участков до  дошкольных образовательных 

учреждений и объектов начального общего и 

среднего (полного) общего образования , м 

10 10 10 10 - 

Максимальный процент застройки  в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади 

земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка 

22.  Максимальный процент застройки в границах 

земельного участка для индивидуальной 

жилой застройки, % 

 

60 60 - - - 

23.  Максимальный процент застройки в границах 

земельного участка для ведения личного 

подсобного хозяйства, % 

 

50 - - - - 

 5 

24.  Максимальный процент застройки в границах 

земельного участка для блокированной жилой 

застройки, % 

 

80 80 - - - 

25.  Максимальный процент застройки в границах 

земельного участка для многоквартирной 

жилой застройки, % 

- 50 - - - 

26.  Максимальный процент застройки в границах 

земельного участка для садоводства и дачного 

хозяйства, % 

- - - - - 

27.  Максимальный процент застройки для 

размещения инженерно-технических объектов, 

сооружений и коммуникаций, допустимых к 

размещению в соответствии с требованиями 

санитарно-эпидемиологического 

законодательства, % 

90 90 90 90 90 

28.  Максимальный процент застройки в границах 

земельного участка в иных случаях, за 

исключением случаев, указанных в пунктах 

22-27 настоящей таблицы, % 

- - - - 90 

Иные показатели 

29.  Минимальный отступ (бытовой разрыв) между 

зданиями индивидуальной жилой застройки и 

(или) зданиями блокированной жилой 

застройки, м 

6 6 - 6 - 

30.  Минимальный отступ (бытовой разрыв) между  

зданиями многоквартирной жилой застройки, 

м 

- 10 - 10 - 

31.  Максимальное количество блоков в 

блокированной жилой застройке, шт. 4 10 - 10 - 

32.  Максимальная площадь встроенных и 

пристроенных  помещений нежилого 
100 150 - - - 

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я В Е С Т Н И К 5№9 (009) от 30 сентября 2016 г.



 6 

назначения в жилых зданиях (за исключением 

объектов образования и здравоохранения), 

кв.м 

33.  Максимальная площадь отдельно стоящих 

зданий, строений нежилого назначения (за 

исключением объектов образования, 

здравоохранения и объектов физической 

культуры и спорта, хранения и стоянки 

транспортных средств), кв.м 

500 300 - - 1000 

34.  Максимальная площадь отдельно стоящих 

зданий объектов физической культуры и 

спорта, кв.м 

1000 1500 - - - 

35.  Максимальная площадь отдельно стоящих 

зданий, строений, сооружений объектов 

хранения и стоянки транспортных средств 

300 600 - - 1200 

36.  Максимальная высота капитальных 

ограждений земельных участков, м 
2 2 0 - 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 7 

2) Статью 32 Правил изложить в следующей редакции: 

«Статья 32. Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства в зонах рекреационного назначения  

 

№ 

п/п 

Наименование параметра Значение предельных размеров земельных участков и предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства в территориальных зонах 

  Р1 Р2 Р3 Р3-1 Р4 Р4-1 

Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь 

1.  Минимальная площадь земельного участка, кв.м 1000 3000 1000 1000 3000 3000 

2.  Максимальная площадь земельного участка, кв.м - - -    

Предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений 

3.  Предельная высота зданий, строений, сооружений, 

м 

10 5 22,5 0 22,5 0 

Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, 

сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений 

4.  Минимальный отступ от границ земельных 

участков до зданий, строений, сооружений м 

1 - 1 1 1 1 

Максимальный процент застройки  в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного 

участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка 

5.  Максимальный процент застройки в границах 

земельного участка, % 

10 5 80 0 30 0 

Иные показатели 

6.  Максимальная площадь объектов физкультуры и 

спорта открытого типа, кв.м 

3000 - 10000 0 10000 0 

 

 

 8 

3) Статью 30 изложить в следующей редакции: 

«Статья 30. Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства в производственных зонах, подзонах производственных зон и зонах инженерной и транспортной 

инфраструктур 

 

№ 

п/п 

Наименование 

параметра 

Значение предельных размеров земельных участков и предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства в территориальных зонах 

 

  П1 П1-1 П1-2 П1-3 П1-4 П1-5 П1-0 П1-6 П1-7 П2 ПСЗ И Т ИТ ИТСЗ 

Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь 

1.  Минимальная площадь 

земельного участка, кв.м 
600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 400 10 10 10 400 

2.  Максимальная площадь 

земельного участка, кв.м 
- 

- - - - - - 
- - 

- - - - - - 

Предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений 

3.  Предельная высота 

зданий, строений, 

сооружений, м 

30 

 

30 

 

30 

 

30 

 

30 

 

30 

 

30 30 0 20 20 25 20 25 20 

Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, 

сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений 

4.  Минимальный отступ от 

границ земельных 

участков до зданий, 

строений, сооружений, м 

3 3 3 3 3 3 3 3 3 1 1 0 0 0 0 

Максимальный процент застройки  в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного 

участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка 

5.  Максимальный процент 

застройки в границах 

земельного участка при 

80 80 80 80 80 80 80 80 80 - 60 - - - 60 

 9 

размещении 

производственных 

объектов, % 

6.  Максимальный процент 

застройки в границах 

земельного участка при 

размещении 

коммунально-складских 

объектов, % 

60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 

7.  Максимальный процент 

застройки в границах 

земельного участка при 

размещении иных 

объектов, за исключением 

случаев, указанных в 

пунктах настоящей 

таблицы, % 

- - - - - - - - - - - - - - - 

Иные показатели 

8.  Максимальный размер 

санитарно-защитной зоны, 

м 

0 1000 500 300 100 50 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

9.  Максимальная высота 

капитальных ограждений 

земельных участков, м 

2 2 2 2 2 2 2   2 2 2 2 2 2 

 

 

 

 

 

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я В Е С Т Н И К 6№9 (009) от 30 сентября 2016 г.



 10 

4) Статью 31 изложить в следующей редакции: 

 «Статья 31.  Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства в зонах сельскохозяйственного использования 

 

№ 

п/п 

Наименование 

параметра 

Значение предельных размеров земельных участков и предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства в территориальных зонах 

 

  Сх1 Сх2 Сх2-1 Сх2-2 Сх2-3 Сх2-4 Сх2-5 Сх2-0 Сх2-6 Сх2-7 Сх3 Сх4 Сх4-1 Сх4-2 СхСЗ 

Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь 

1.  Минимальная площадь 

земельного участка, кв.м 

1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 600 300 600 600 400 

2.  Максимальная площадь 

земельного участка, кв.м 

2000

0 

5000

0 

50000 50000 50000 50000 50000 50000 50000 50000 3000 3000 3000 3000 - 

Предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений 

3.  Предельная высота 

зданий, строений, 

сооружений, м 

0 20 20 20 20 20 20 20 20 0 10 10 10 10 30 

Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, 

сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений 

4.  Минимальный отступ от 

границ земельных 

участков до зданий, 

строений, сооружений м 

- 5 5 5 5 5 1 1 1 1 3 3 3 3 1 

Максимальный процент застройки  в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного 

участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка 

5.  Максимальный процент 

застройки в границах 

земельного участка при 

застройке земельных 

участков для садоводства 

0 - - - - - - - - - 40 40 0 0 - 

 11 

и дачного хозяйства, % 

6.  Максимальный процент 

застройки в границах 

земельного участка при 

размещении 

производственных 

объектов, % 

0 80 80 80 80 80 80 80 80 80 - - - - 80 

7.  Максимальный процент 

застройки в границах 

земельного участка при 

размещении 

коммунально-складских 

объектов, % 

 

0 60 60 60 60 60 60 60 60 60 - - - - 60 

8.  Максимальный процент 

застройки в границах 

земельного участка при 

размещении иных 

объектов, за исключением 

случаев,  указанных в 

пунктах 5-7 настоящей 

таблицы, % 

0 - - - - - - - - - 40 40 0 0 - 

Иные показатели 

9.  Максимальный размер 

санитарно-защитной зоны, 

м 

0 0 1000 500 300 100 50 0 0 0 0 0 0 0 0 

10.  Максимальная высота 

капитальных ограждений 

земельных участков, м 

0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1,5 1,5 1,5 1,5 2 

Примечание:  

Минимальная площадь земельного участка для зоны Сх1 «Зона сельскохозяйственных угодий» устанавливается для соответствующих 

территориальных зон, расположенных в границах населенного пункта.». 

 

 12 

 

5) Дополнить статьей 32.1: 

 «Статья 32.1. Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства в зонах специального назначения  

 

№ 

п/п 

Наименование параметра Значение предельных размеров земельных участков и предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства в территориальных зонах 

 

  Сп1 Сп2 Сп3 Сп4 СпСЗ 

Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь 

1.  Минимальная площадь земельного участка, кв.м - 600 400 400 400 

2.  Максимальная площадь земельного участка, кв.м 400000 - - - - 

Предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений 

3.  Предельная высота зданий, строений, сооружений, 

м 

10 22,5 5 22,5 22,5 

Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, 

сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений 

4.  Минимальный отступ от границ земельных 

участков до зданий, строений, сооружений м 

3 1 1 1 1 

Максимальный процент застройки  в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного 

участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка 

5.  Максимальный процент застройки в границах 

земельного участка, % 

- - - - - 

Иные показатели 

6.  Максимальный размер санитарно-защитной зоны, 

м 

100 - 100 100 50 

 
 

 13 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Ставрополь-на Волге» и на официальном сайте сельского поселения 

Верхние Белозерки http://www.белозерки. ставропольский район.рф 

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования. 

 

Председатель Собрания представителей                                         Е.В.Лепилина 

сельского  поселения Верхние Белозерки 

муниципального района Ставропольский 

Самарской области 

 

Глава сельского поселения Верхние Белозерки                              С.А.Самойлов 

муниципального района Ставропольский 

Самарской области 

 

 

 

 

 

 

  

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я В Е С Т Н И К 7№9 (009) от 30 сентября 2016 г.



 

                                                                   
Российская Федерация 

Самарская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНИЕ БЕЛОЗЕРКИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ  

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
ПРОЕКТ 

 
 

Рассмотрев проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки 

сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 

Самарской области, доработанный с учетом замечаний и предложений, учитывая 

заключение о результатах публичных слушаний в сельском поселении Верхние Белозерки 

муниципального района Ставропольский Самарской области по вопросу о внесении 

изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Верхние 

Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области от 10.06.2016 

года,  руководствуясь частью 16 статьи 31 Градостроительного кодекса РФ, 

администрация сельского поселения Верхние Белозерки 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Согласиться с проектом внесения изменений в Правила землепользования и 

застройки сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района 

Ставропольский Самарской области. 

2. Направить проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки 

сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 

Самарской области на рассмотрение в Собрание представителей сельского поселения 

Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

Глава  

сельского поселения Верхние Белозерки 

муниципального района Ставропольский 

Самарской области                                      ___________________ Самойлов С.А.  

        О согласии с проектом внесения изменений в Правила землепользования и 

застройки сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района 

Ставропольский Самарской области и направлении его в Собрание представителей 

сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 

Самарской области 

 

 
Российская Федерация 

Самарская область 

 
 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНИЕ БЕЛОЗЕРКИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от  «28» сентября 2016 года                                                                                               № 36 

 
«О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения 

Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области  от  

04 декабря 2015 года  №  30   «Об утверждении муниципальной программы 

сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района  Ставропольский 

Самарской области  «Социально – экономическое развитие сельского поселения 

Верхние Белозерки муниципального района  Ставропольский Самарской области                                                  

на 2016 – 2018 годы» 

В связи с уточнением  мероприятий и объѐмов финансирования муниципальной 

программы  « Социально- экономическое развитие сельского поселения Верхние 

Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016-2018 

годы», Администрация сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района 

Ставропольский Самарской области  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу  «Социально – 

экономическое развитие сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района  

Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018 годы»,  утверждѐнную  

Постановлением  Администрации  сельского поселения Верхние Белозерки 

муниципального района Ставропольский Самарской области  от  04 декабря 2015 года № 

30: 

1.1.В паспорте программы  пункт Объѐмы и источники финансирования»,  изложить в 

следующей редакции: 

«Объем финансирования программы на 2016 – 2018  годы: 

2016 год  7 104 543,29 руб.  

2017  год 5 197 120,00 руб.  

2018 год  5 197 120,00 руб. 

1. Средства бюджета сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района  

Ставропольский Самарской области;  

2. Средства областного бюджета; 

3. Средства федерального бюджета.» 

1.2.  В приложении №1 к муниципальной программе, подпрограмме 1 «Деятельность 

органов местного самоуправления сельского поселения Верхние Белозерки 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 - 2018 годы» (Далее 

– Подпрограмма), в паспорте подпрограммы пункт «Объемы и источники финансирования 

Подпрограммы» изложить в следующей редакции :  

 

«Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств 

федерального, областного и бюджета сельского поселения Верхние Белозерки 

муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия 

Подпрограммы и объемы их финансирования подлежат корректировке: 

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет   6 431 471,00  рублей: 

2016 год – 2 317 271,00 рублей; 

2017 год – 2 057 100,00 рублей; 

2018 год – 2 057 100,00 рублей.» 

 

В Разделе 4 «Объем ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы», Мероприятия 

подпрограммы, в таблицу №1 изложить в следующей редакции: 

 

Мероприятия Источник 

финансирования 

Планируемое значение ( руб.) 

2016 г. 2017 г. 2018 г. 

1. Материальное содержание главы администрации сельского поселения  

Материальное содержание 

главы администрации 

Местный бюджет 484 000 484 000 484 000 

Областной бюджет    

Федеральный бюджет    

ИТОГО 484 000 484 000 484 000 

2. Материальное содержание работников администрации сельского поселения 

Материальное содержание 

работников 

администрации 

Местный бюджет 748 000 601 000 601 000 

Областной бюджет    

Федеральный бюджет    

ИТОГО 748 000 601 000 601 000 

3. Материально-техническое обеспечение деятельности работников администрации сельского 

поселения 

Материально-техническое 

обеспечение деятельности 

работников 

администрации 

Местный бюджет 892 771 783 000 783 000 

Областной бюджет    

 Федеральный бюджет    

ИТОГО 892 771 783 000 783 000 

4. Материальное содержание работников первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты в  сельском поселении 

Материальное содержание 

первичного  воинского 

учета  на  территориях, где  

отсутствуют  военные 

комиссариаты 

Местный бюджет    

Областной бюджет    

Федеральный бюджет 192500 189100 189100 

ИТОГО 192500 189100 189100 

5. Материально-техническое обеспечение деятельности работников первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в  сельском поселении 

Материально-техническое 

обеспечение деятельности 

Местный бюджет    

Областной бюджет    

работников первичного  

воинского учета  на  

территориях, где  

отсутствуют  военные 

комиссариаты 

Федеральный бюджет    

ИТОГО    

 

1.3. В приложении №3 к муниципальной программе, подпрограмме 3 «Развитие сельского 

хозяйства и поддержка граждан ведущих личное подсобное хозяйство на территории сельского 

поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области на 

2015 - 2017 годы» (Далее – Подпрограмма), в паспорте подпрограммы пункт «Источники и 

объемы финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции : 

  

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств 

федерального, областного и бюджета сельского поселения Верхние Белозерки 

муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия 

Подпрограммы и объемы их финансирования подлежат корректировке: 

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет   255 000   рублей. 

2015 год – 143 000 рублей; 

2016 год – 56 000  рублей; 

2017 год – 56 000 рублей.» 

В разделе 2 «Цели, задачи Подпрограммы, сроки и механизмы еѐ реализации и 

характеристика основных мероприятий Программы», Мероприятия Подпрограммы  

таблицу №1  изложить в следующей редакции: 

 

Наименования Источник финансирования Планируемое значение (руб.) 

2015 г. 2016 г. 2017 г. 

1.  Расходы производимые на содержание по развитию личного подсобного хозяйства на территории 

сельского поселения за счет стимулирующих субсидий 

Расходы на КРС за счет 

стимулирующих субсидий 

Областной бюджет 82 000   

 

ИТОГО 82 000   

2. Материальное содержание ветеринарных врачей в сельском поселении  

Материальное содержание 

ветеринарных врачей 

Местный бюджет 61000 56 000   56 000   

Областной бюджет    

Федеральный бюджет    

ИТОГО 61000 56 000   56 000   

3. Материально - техническое содержание ветеринарных врачей в сельском поселении 

Материально - 

техническое содержание 

ветеринарного врача 

Местный бюджет    

 Областной бюджет    

 Федеральный бюджет    

ИТОГО    

 

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я В Е С Т Н И К 8№9 (009) от 30 сентября 2016 г.



1.4. В приложении №7 к муниципальной программе, подпрограмме 7 «Благоустройство 

территории сельского поселении Верхние Белозерки муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2016-2018 годы» (далее Подпрограмма),  в 

паспорте подпрограммы пункт  «Источники и объемы финансирования подпрограммы 

изложить в следующей редакции : 
 

«Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств федерального, 

областного и бюджета сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района 

Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их финансирования 

могут подлежать корректировке: 

Общий объем  финансирования Подпрограммы составляет   5 612 737 рублей, в том 

числе: 

2016 год – 2 556 737 руб. 

2017 год – 1 528 000 руб. 

2018 год – 1 528 000 руб.» 

 
В Разделе  5 «Мероприятия подпрограммы», в таблицу №1 изложить в следующей 

редакции: 

Мероприятия Источник 

финансирования 

Планируемое значение ( руб.) 

2016 г. 2017 г. 2018 г. 

1. Уличное освещение в сельском поселении  

Оплата за потребляемую 

электроэнергию 

Местный бюджет 450 000 450 000 450 000 

Областной бюджет    

Федеральный бюджет    

Приобретение  

электротоваров для 

уличного освещения 

Местный бюджет 8 902,72   

ИТОГО  458 902,72 450 000 450 000 

2. Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении 

Техническое 

обслуживание уличного 

освещения 

Местный бюджет    

Областной бюджет    

Федеральный бюджет    

ИТОГО    

3.  Уличное освещение в сельском поселении за счет стимулирующих субсидий 

Оплата за потребляемую 

электроэнергию за счет 

стимулирующих 

субсидий 

Областной бюджет 473 996,05   

  

ИТОГО 473 996,05   

4. Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении за счет 

стимулирующих субсидий 

Техническое 

обслуживание уличного 

освещения за счет 

стимулирующих 

субсидий 

 

Областной бюджет 

 

126 003,95   

   

ИТОГО 126 003,95   

 5. Благоустройство сельского поселения 

 Прочие мероприятия по 

благоустройству  

территории  

Местный бюджет 1 197 334,28 1 078 000 1 078 000 

Областной бюджет    

 Федеральный бюджет    

ИТОГО 1 197 334,28 1 078 000 1 078 000 

6. Благоустройство сельского поселения за счет стимулирующих субсидий 

Прочие мероприятия по 

благоустройству  

территории за счет 

стимулирующих 

субсидий 

Областной бюджет 300 500,00   

ИТОГО 300 500,00   

 

1.5. В приложении №9 к муниципальной программе, подпрограмме 9 «Развитие физической 

культуры, спорта и молодежной политики на территории сельского поселения Верхние 

Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2015 - 2017 годы» 

(далее Подпрограмма),  в паспорте подпрограммы пункт  «Источники и объемы 

финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции : 

 

«Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств 

федерального, областного и бюджета сельского поселения Верхние Белозерки 

муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия 

Подпрограммы и объемы их финансирования подлежат корректировке: 

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 683 500 рублей. 

2015 год – 231 500 руб.; 

2016 год – 226 000 руб.; 

2017 год – 226 000 руб.» 

В разделе 2, Мероприятия Подпрограммы, таблицу №1 изложить в следующей 

редакции: 

Мероприятия Источник финансирования Планируемое значение (руб.) 

2015 г. 2016 г. 2017 г. 

1.  Материальное содержание инструкторов по молодежной политики в сельском поселении  

Содержание инструктора 

по молодежной политике 

Местный бюджет 115500 113000 113000 

Областной бюджет    

 Федеральный бюджет    

ИТОГО 115500 113000 113000 

2. Материально – техническое содержание инструкторов по молодежной политики в сельском 

поселении 

Материально – 

техническое  содержание 

инструктора по 

молодежной политике 

Местный бюджет    

 Областной бюджет    

 Федеральный бюджет    

ИТОГО    

3.  Материальное содержание инструкторов по физкультуре и спорту в сельском поселении 

Материальное содержание  

инструктора по 

физкультуре и спорту 

 

Местный бюджет 116000 113000 113000 

Областной бюджет    

Федеральный бюджет    

ИТОГО 116000 113000 113000 

4. Материально – техническое  содержание инструкторов по физкультуре и спорту в сельском 

поселении 

Материально – 

техническое  содержание  

инструктора по 

физкультуре и спорту 

 

Местный бюджет    

Областной бюджет    

Федеральный бюджет    

ИТОГО    

 

 

 

2. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

3.  Опубликовать настоящее Постановление в газете «Ставрополь-на-Волге» 

или «Верхне-Белозерский Вестник» 

 

 

 

Глава сельского поселения                                                                                    С.А.Самойлов 

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я В Е С Т Н И К 9№9 (009) от 30 сентября 2016 г.


